
 

 

Rosmus Skole – Rosmus Børnehus 
Forældrevalgte Børnehus: Stine L. Brøgger (næstforperson), Charlotte Vendelboe, Sophie S Kristensen 
Forældrevalgte skole: Semine Brorson (forperson), Niels Arentzen, Robert B. Andersen, Anita Friis, 

Karen Bech-Pedersen 
Medarbejderrep. Birthe Grauballe, Mathilde Hedegaard, Laura Josefine Møller 
Elevrep. Daniel 8A og David 9B/Sebastian 4A 
Ledere Lars Robdrup, Ole Bønke, Jesper Kjær-Appelt 

Møde i Fællesbestyrelsen  
26.02.2024 kl. 18-20 

Fraværende/afbud: Semine, Anita, Sophie, elevrådet 
 

1. 

18:00 
Informationer 
Stillingsopslag i børnehus. Vi har ansat to nye pædagoger. 
Fællesspisning. Vi er i gang. 
Der er kommet anbefalinger for brug af skærme i folkeskolerne. På Rosmus Skole er vi 
i allerede på ”forkant” med dem. 
Ree Park samarbejdsaftale om besøg og undervisningsforløb for 3.-6. kl. indgået. 
Pædagogisk dag for skole og børnehus den 16/3. Vi har fokus på arbejdsmiljø og 
psykologisk tryghed. Derefter en festlige og sjove aktiviteter. 
”Elevernes dag” afholdes 8/3. 
 

2. 
18:10 

Gruppedrøftelser henholdsvis Børnehus og Skole (fra mødet i januar) 
Børnehus. Prioriter blandt følgende 4 emner: 
2A. Informationsniveau & synlighed af bestyrelsen 
Der er taget udgangspunkt i skrivelse til nye forældre – og justeret på den i forhold til 
hvordan forældre kontaktes og informeres, inspirationskatalog til madpakker. 
Ønske om at præsentere bestyrelsen og præsentere de områder, der arbejdes med. 
2B. Forældreinddragelse (bl.a. forældrekaffe 2/5 og arbejdslørdag 27/4) 
Der var i Børnehusets drøftelser fokus på forventningsafstemning – hvilket går begge veje. 
Det skal være et tema for næste ”Forældre-kaffe” 
På baggrund af drøftelser med personale og brugere/forældre kommer der en række 
temaer som senere faciliteres på fælles møder – torsdage 14.40 – 16.30 
2C. Sansepolitik 
Derudover blev sansepolitikken også vendt – det er vigtigt, at der er samstemte 
forventninger til indsatsen – Der vil blive indhentet inspirationsmateriale fra Hjortshøj 
Kommune 
 
 
Skolen. Prioriter blandt følgende: 
2D. Bestyrelsens deltagelse til forældremøder, arr. etc. 
Drøftelse: Forslag om at bestyrelsen faciliterer punkter til diskussion på forældremøder. Der 
kan som udgangspunkt anvendes eksisterende samtalekort. Emnerne kan være almene og 
ret overordnede spørgsmål. Som udgangspunkt vil det være fint at starte med de yngste 
årgange – så det indføres som en ny model/kultur. Bestyrelsen henvender sig til 
indskolingens forældrerepræsentanter (i nyhedsbrev). Samtale kort fra f.eks. Red Barnet 
kan evt. inddrages. 
2E. Evaluering af ”Ny Rosmus Skole” 
Vi er på skolen i gang med at evaluere de nye tiltag. Der er indkommet en god håndfuld 
svar fra forældrene. Vi er også i gang med kvalitative interview af unge i udskolingen. 
I bestyrelsen vurderer forældrerepræsentanterne de nye tiltag meget positivt. De færre skift 
giver mere effektivitet og tilbagemeldingen fra børnene er, at det er bedst med de teoretiske 
fag om formiddagen. Børnene virker til at være glade for den rolige start med 
morgenbåndet, og de synlige tilsyn i pauserne giver tryghed. 
Forældrene er glade for den mere varierede skoledag og tiltagene med praktiske og 
projektorienterede arbejdsformer.  



 

 

2F. Temauge og ”skolefest”. 
Ledelsen informerede om planerne med tema omkring OL. Bestyrelsen vil til ”skolefesten” 
16/5 være synlige og lægge op til dialog med forældrene. 
 

3. 

19:10 
Nyhedsbrev fra bestyrelsen 
Orientering (Robert/Stine) 
Udkast til første udsendelse blev drøftet og kvalificeret. Udsendes snarest. 

4. 
19:20 

Skolestyrken 
Orientering om projektet og hvad vi arbejder med pt. 
Lars orienterede om Elevernes dag den 8/3, hvor elevrådet har planlagt en dag med 
medbestemmelse. Lars orienterede også om trivselsfremme værktøj, værktøj til afklaring af 
mobning og elevernes medbestemmelse i undervisningen. 

5. 
19.30 

Lejrskoler/skolerejser 
Drøftelse af opdaterede retningslinjer 
Oplægget blev drøftet. Ledelsen indarbejder kommentarerne til næste møde, hvor vi 
forventer at de nye retningslinjer kan vedtages.  
 

6. 
19:40 

Toiletforhold for de mindste elever 
Drøftelse 
Ønske om at genoptage fokus på toiletterne mhp. at gøre kultur og adfærd så 
hensigtsmæssig som muligt. 
Ledelsen indhenter indtryk og forslag fra personale og børn i indskolingen og en del 
forældrerep. besøger toiletterne sidst på mødet mhp. at danne sig et indtryk af udfordringen. 

7.  
19:50 

Foto af bestyrelsen til opslag/plakat 
Status 
Vi er næsten i mål 

8. 

19:55 
Kalender, indhold kommende møder samt nye emner til nyhedsbrev 
Næste møder 8/4, 13/5 og 10/6 
Indhold kommende møder: 
Retningslinjer overnatninger og skolerejser, toiletforhold 
Fortsat gruppeopdeling en del af møde. 
Emner skolen: Udskolingskultur, evaluering ny Rosmus Skole,  
Emner kommende nyhedsbrev: overnatninger/skolerejser, ”hellen” og små fællesskaber, 
elevernes dag, temauge,  

9. 
19:59 

 

Evt. 
Der blev spurgt ind til et samtaleforum – sted for de ældste elever, der kan have brug for en 
snak. Skolen har bl.a. ”Hellen” hver morgen. 
 

 


